
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

IPT-EAEPECA-12-2312

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE BADIRAGUATO

3-FINANCIERO  5,046.87 9,953.13 9,953.13 15,000.00 -   15,000.00

2-GASTOS  DE ADMINISTRACIÓN  3,996,552.67 2,882,190.90 2,924,190.90 6,920,743.57 3,678,643.45 3,242,100.12

1-GASTOS OPERATIVOS  2,488,919.76 23,051,884.42 23,126,251.06 25,615,170.82 21,212,960.89 4,402,209.93

TOTAL DEL GASTO  7,659,310.05

 24,891,604.34

 32,550,914.39

 26,060,395.09

 25,944,028.45

 6,490,519.30

Página 1 de 2



ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

IPT-EAEPECA-12-2312

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE BADIRAGUATO

Entdades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No Financieros  -   -   -   -   -   -  

Insttuciones Públicas de la Seguridad Social  -   -   -   -   -   -  

Entdades Paraestatales Empresariales No Financieras con Partcipación Estatal 

Mayoritaria

 -   -   -   -   -   -  

Fideicomisos Empresariales No Financieros con Partcipación Estatal 

Mayoritaria

 -   -   -   -   -   -  

Entdades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias con 

Partcipación Estatal Mayoritaria

 -   -   -   -   -   -  

Entdades Paraestatales Empresariales Financieras No Monetarias con 

Partcipación Estatal Mayoritaria

 -   -   -   -   -   -  

Fideicomisos Financieros Públicos con Partcipación Estatal Mayoritaria  -   -   -   -   -   -  

TOTAL DEL GASTO  0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

L.C.P. EDNA YANET PEREZ PEREZ LIC. DAVID QUIRINO FELIX

CONTADOR GENERAL GERENTE GENERAL

Página 2 de 2


