

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE BADIRAGUATO ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

IPT-EAEPECA-12-2312

Conceptio						
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	(1)	(2)	3 = (1 + 2)	(4)	(5)	6 = (3 - 4)
3-FINANCIERO	15,000.00	-	15,000.00	9,953.13	9,953.13	5,046.87
2-GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	3,242,100.12	3,678,643.45	6,920,743.57	2,924,190.90	2,882,190.90	3,996,552.67
1-GASTOS OPERATIVOS	4,402,209.93	21,212,960.89	25,615,170.82	23,126,251.06	23,051,884.42	2,488,919.76
TOTAL DEL GASTO	7,659,310.05		32,550,914.39		25,944,028.45	
		24,891,604.34		26,060,395.09		6,490,519.30



JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE BADIRAGUATO ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION ADMINISTRATIVA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

IPT-EAEPECA-12-2312

Conceptio										
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio				
	(1)	(2)	3 = (1 + 2)	(4)	(5)	6 = (3 - 4)				
Entidades Paraestiatiales y Fideicomisos No Empresariales y No Financieros	-	-	-	-	-	-				
Institiuciones Públicas de la Seguridad Social	-	-	-	-	-	-				
Entidades Paraestiatiales Empresariales No Financieras con Participación Estiatial Mayoritiaria	-	-	-	-	-	-				
Fideicomisos Empresariales No Financieros con Participación Estiatial Mayoritiaria	-	-	-	•	-	-				
Entidades Paraestiatiales Empresariales Financieras Monetiarias con Participación Estiatial Mayoritiaria	-	-	-	-	-	-				
Entidades Paraestiatiales Empresariales Financieras No Monetiarias con	-	-	-	-	-	-				
Participación Estiatial Mayoritiaria										
Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estiatial Mayoritiaria	-	-	-	-	-	-				
TOTAL DEL GASTO	0.00		0.00		0.00					
		0.00		0.00		0.00				
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.										
L.C.P. EDNA YANET PEREZ PEREZ	1									
CONTADOR GENERAL	GERENTE GENERAL									